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Józef Spek, Andrzej Grynpeter, Marianna Kurczab, Maciej Szczawiński,
Mażoretki Fresh, Zespół „Wiślanie” oraz Zespół „Dolanie z Łąki” zostali
laureatami tegorocznych Nagród Burmistrza w dziedzinie kultury, a statuetki
Wybrańca wręczył im burmistrz Dariusz Skrobol podczas uroczystej gali, która
odbyła się w sobotę, 27 grudnia, w Pszczyńskim Centrum Kultury.

Kapituła Nagród Burmistrza Pszczyny doceniła w tym roku zarówno wybitne postacie
kultury, jak i zespoły, które od lat budują tożsamość artystyczną i społeczną gminy.

Józef Spek został uhonorowany za całokształt działalności w dziedzinie kultury. To
powszechnie znany regionalista, historyk i kustosz Muzeum Militarnych Dziejów Śląska,
autor publikacji historycznych, organizator wydarzeń patriotycznych i edukacyjnych oraz
niestrudzony popularyzator dziejów ziemi pszczyńskiej. Od lat współpracuje z młodzieżą,
harcerzami, wojskiem i środowiskami rekonstrukcyjnymi, dbając o zachowanie pamięci
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historycznej regionu. Należy do „Pro Memoria. Stowarzyszenia Bitwy pod Pszczyną 1939”,
gdzie na co dzień pomaga w pracy nad utrzymaniem Muzeum Militarnych Dziejów Śląska
przy ul. Katowickiej 1 w Pszczynie. Jest kustoszem muzeum i wielokrotnie oprowadza
wycieczki oraz gości indywidualnych a także Wojsko Polskie, z którym współpracuje,
między innymi organizując imprezy o charakterze patriotycznym.

Andrzej Grynpeter otrzymał nagrodę za wieloletnią dokumentację życia kulturalnego i
społecznego Pszczyny. Jako fotograf i fotoreporter stworzył bezcenny wizualny zapis
wydarzeń, ludzi i przestrzeni miasta. Jego setki tysięcy zdjęć stanowią dziś jedną z
najważniejszych kronik współczesnej historii gminy i nieocenione źródło dla przyszłych
pokoleń. Choć sam Andrzej Grynpeter określa się skromnie mianem „amatora”, jego
dorobek i profesjonalizm świadczą o czymś zupełnie innym. Fotografia to jego codzienna
pasja, życiowa misja i forma sztuki, realizowana z konsekwencją, wrażliwością i
szacunkiem do ludzi oraz przestrzeni, które uwiecznia.

Marianna Kurczab została wyróżniona za niemal pół wieku działalności pedagogicznej,
artystycznej i społecznej. Nauczycielka, animatorka kultury, reżyserka teatrów
amatorskich, przewodniczka i publicystka, od lat aktywnie promuje historię, literaturę i
dziedzictwo regionu. Jej działalność teatralna, edukacyjna i przewodnicka w istotny
sposób wzbogaciła ofertę kulturalną Pszczyny. Wyjątkowo bogata jest również jej
działalność w zakresie promocji kultury lokalnej i edukacji regionalnej. Pani Marianna była
członkinią zespołu założycielskiego „Głosu Pszczyńskiego”, gdzie przez pięć lat pracowała
w redakcji, współtworząc ważne dla regionu medium. Od kilkunastu lat jest
przewodniczką w Muzeum Zamkowym w Pszczynie, oprowadza także po Pokazowej
Zagrodzie Żubrów, Zabytkowym Parku i pszczyńskiej starówce. Jest autorką opracowanej
trasy „Szlakiem kościółków drewnianych Ziemi Pszczyńskiej”, a jako organizatorka i
pilotka wycieczek oraz pielgrzymek promuje historię, kulturę i duchowe dziedzictwo
regionu wśród mieszkańców i turystów.

Maciej Szczawiński - poeta, dziennikarz i twórca radiowy - został nagrodzony za
całokształt pracy twórczej i środowiskotwórczej. Od ponad 25 lat prowadzi w Pszczyńskim
Centrum Kultury Klub Poczty Poetyckiej, w ramach którego pszczyńscy poeci spotykają
się na warsztatach literackich aby rozmawiać o swojej twórczości, prezentować swoje
utwory, zdobywać wiedzę o tym, jak pisać wiersze. Prowadzący siedmiu edycji (2013-
2019) Pszczyńskiej Jesieni Poetyckiej , na których rodzimi twórcy prezentowali swoje
wiersze oraz „Rozkochajmy się w pszczyńskiej poezji” imprezy w ramach Festiwalu
Deszczowa Poezja, która odbyła się w mijającym roku. Jest także organizatorem i
opiekunem wielu wydarzeń poetyckich oraz redaktorem tomików lokalnych twórców, a
jednocześnie promotorem Pszczyny na antenie Polskiego Radia Katowice.



Nagrodę za szczególne osiągnięcia w danym roku otrzymały Mażoretki Fresh, które
zdobyły tytuł Mistrza Świata w kategorii Pom Pon Classic Senior podczas Mistrzostw
Świata Mażoretek MWF 2025 w Zadarze. Sukces zespołu, działającego przy Pszczyńskim
Centrum Kultury pod kierunkiem Marty Jabłońskiej, stał się znakomitą promocją Pszczyny
na arenie międzynarodowej.

Z kolei Zespół „Wiślanie” został uhonorowany z okazji jubileuszu 30-lecia
działalności, a Zespół „Dolanie z Łąki” - jubileuszu 25-lecia istnienia. Oba zespoły
od lat pielęgnują tradycje ludowe, folklor i muzyczne dziedzictwo regionu, stanowiąc
ważny element kulturalnego krajobrazu gminy.

- Dzisiejsi nagrodzeni to osoby i zespoły, które swoją pasją, talentem i
konsekwencją od lat budują kulturalną tożsamość Pszczyny. Dzięki nim nasze
miasto żyje historią, sztuką i tradycją, a jednocześnie potrafi z powodzeniem
promować się daleko poza granicami regionu. Serdecznie dziękuję za to
zaangażowanie i gratuluję wszystkim laureatom - gratulował burmistrz Dariusz
Skrobol.
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